
Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.1 

 

 

 
 

H O T Ă R Â R E  
privind desemnarea a 6 (şase) consilieri judeţeni în  
Autoritatea Teritorială de Ordine Publică Ialomiţa  

  
Consiliul Judeţean Ialomiţa, 

 Având în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. 6525/2021 – Z din 17.03.2021 al Preşedintelui 

Consiliului Judeţean Ialomiţa; 
Examinând: 
- adresa nr. 4051 din 11.03.2021 a Comitetului de Organizare a Activităţilor 

de Nominalizare a Membrilor Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică, înregistrată 
la Consiliul Judeţean Ialomiţa sub nr. 6006/2021-D din 11.03.2021; 

- Raportul de specialitate nr. 6609/2021 - L din 17.03.2021 al Direcţiei 
Coordonare Organizare; 

- Aviz nr. 7520/2021 - T din 29.03.2021 al Comisiei juridice, de disciplină, 
drepturi, obligaţii şi incompati bilităţi, 

- Aviz nr. 7510/2021 - P din 29.03.2021 al Comisiei pentru muncă, sănătate, 
asistenţă socială şi familie; 

- Avizul  nr. 7416/2021 – F din 26.03.2021 al Comisiei pentru învăţământ, 
cultură, culte, tineret, colaborarea cu societatea civilă şi relaţii externe; 

- Procesul verbal nr. 7676/ 2021 - J din 30.03.2021  al Comisiei speciale de 
numărare a voturilor în cazul hotărârilor adoptate cu vot secret, 
 În conformitate cu: 
 - prevederile art. 17 din Legea nr. 218/2002 privind organizarea şi 
funcţionarea Poliţiei Române, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
 - prevederile art. 4 – 9 şi art. 19 din Regulamentul de organizare şi 
funcţionare al Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică, aprobat prin Hotărârea 
Guvernului nr.787/2002; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de Urgența a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgența a Guvernului  nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1 Se desemnează 6 (şase) consilieri judeţeni, în calitate de membri ai 
Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică Ialomiţa, după cum urmează: 



Cod FP -07-06, Ed. 2 vers.1 

- Doamna Toma Nicoleta  
- Domnul Rădulescu Ciprian Viorel  
- Domnul Ștefan Alexandru  
- Domnul Răceanu Gheorghe  
- Domnul Balov Aurel  - Alexandru  
- Domnul Petre Gigi  
 
Art.2  Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării. 
  
Art.3 Prin grija Secretarului General al Județului Ialomița, prezenta hotărâre 

va fi comunicată, spre ducere la îndeplinire, persoanelor nominalizate la art.1) şi, 
spre ştiinţă, Comitetului de Organizare a Activităţilor de Nominalizare a Membrilor 
Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică, Instituției Prefectului – Județul Ialomița,  
urmând a fi publicată pe site-ul Consiliului Judeţean Ialomiţa, secțiunea ”Monitorul 
Oficial al Județului”. 

 

   PREŞEDINTE,  
                                           Contrasemnează pentru legalitate, 

              MARIAN PAVEL                                           Secretarul General al Județului Ialomița                                                                                    

                                                                                        ADRIAN ROBERT IONESCU    
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 50                                                                                                                                                                                         Rd/Oc     
Adoptată la Slobozia                                                 NRF 
Astăzi 30.03.2021                                                   2 ex. 
 

 

 


